PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ofício Circular n.º 069/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 10 de março de 2020.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Considerando a deflagração de greve, por parte dos servidores integrantes do Grupo Ocupacional
Magistério – GOM, a Secretaria de Educação, a partir de 11 de março 2020, disponibilizará, através do e-
mail institucional (educ.rec), Quadro de Pessoal para registro diário das ausências decorrentes da
adesão ao movimento.

Ressaltamos que as ausências de cada turno deverão ser encaminhadas sempre no curso do dia
registrado, respectivamente, até às 08h30 (manhã), até às 14h30 (tarde) e até às 19h40 (noite) e que o
acompanhamento das informações prestadas, via e-mail, será realizado pelas Gerências Regionais
competentes.

Por fim, esclarecemos que os servidores em exercício sob os regimes de concessão de Acumulação e
Contrato por Tempo Determinado deverão manter a regularidade de suas atividades.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

GEORGE PEREIRA
Diretor Executivo de Gestão da Rede

SANDRA SERRALVA
Gerente Geral de Gestão de Pessoas
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134